
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ

ČÍSLO JEDNACÍ OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL LIBEREC

KULK 93494/2016
spis. zn. OŽPZ 1161/2015 OVLH

Ing. Madej/432
zdenek.madej@kraj-lbc.cz

6. prosince 2016

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. u) zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 
1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů

stavebníku – účastníku řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je

Povodí Labe, státní podnik,
IČ: 70890005, sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové

I. vydává stavební povolení 
podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k provedení změny 
stavby vodního díla vodní nádrže Bedřichov na Černé Nise, ř. km. 11,045

„VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze“

na pozemcích parc. č. 691/2, 691/6, 691/8, 691/9, 691/18, 691/19, 694/3 a st. p.č. 297 v katastrálním 
území Bedřichov u Jablonce nad Nisou.

Základní údaje o povolované stavbě:

1. Popis vodního díla:
Stavba je členěna na následující stavební objekty:

SO 201 Rekonstrukce koruny hráze
SO 202 Rekonstrukce přemostění bezpečnostního přelivu
SO 203 Most přes koryto přepadu
SO 204 Modernizace zařízení TBD



KULK 93494/2016

2

2. druh vodního díla: 
přehrada dle § 55 odst. 1 písm. a) vodního zákona,

3. účel vodního díla:
ochrana před povodněmi, nadlepšování průtoků, využití energetického potenciálu, rekreace,

4. určení polohy vodního díla (orientačně dle souřadnic X, Y v systému S-JTSK, střed stavby):
Y = - 681857 m, X = - 969356 m

II. stanovuje podmínky
pro provedení vodního díla:

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace vypracované Ing. Milanem Ulbrychem, 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0500196) v březnu 2016.

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem. Stavebník oznámí krajskému
úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět. Změny v oznámených údajích o zhotoviteli stavby musí být neprodleně oznámeny 
krajskému úřadu.

3. Stavebník v souladu s § 115 odst. 1 stavebního zákona oznámí za účelem provedení kontrolních 
prohlídek stavby fáze výstavby dle plánu kontrolních prohlídek. Termíny kontrolních prohlídek 
budou oznámeny stavebnímu úřadu nejméně 15 dní předem.

4. Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

5. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník doloží veškeré výsledky předepsaných zkoušek a 
doklady o splnění požadavků dotčených orgánů.

6. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.

7. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR, Správy CHKO Jizerské hory ze dne 20. června 2016 č.j SR/0281/
JH/2016-4, ve znění:

1. Výkopové práce vedené v kořenových zónách stavbou dotčené vzrostlé stromové zeleně 
budou prováděny v souladu s normou ČSN DIN 83 9061 z února 2006 – ochrana stromů, 
porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech, která také upravuje podmínky 
ochrany kořenového prostoru stromů při výkopech. Při realizaci výkopu je nutné dřeviny 
ochránit, tzn. dodržet podmínky vycházející z uvedené normy a sice:
 výkop v kořenovém prostoru stávajících stromů (kořenový prostor je vymezen 

kořenovým systémem dřeviny) bude proveden manuálně tak, aby nedošlo k porušení 
hlavních kotvících kořenů dřeviny

 při realizaci výkopu nebudou přetínány kořeny s průměrem větším než 5 cm
 případná poranění kořenů budou ošetřena, slabší kořeny je nutné ostře přetnout a místa 

řezu zahladit
 obnažené kořeny je třeba chránit před vysycháním a působením mrazu, tzn. že doba 

výkopu bude zkrácena na technologicky minimálně možnou
 výkopový materiál bude ukládán min. 1 m od kmenů stávajících dřevin a mimo keře



KULK 93494/2016

3

Nedodržení uvedených podmínek lze považovat za poškození dřevin ve smyslu ust. § 7 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů, a ust. § 8 odst. 1 vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádí některá 
ustanovení zákona.

2. Práce na rekonstrukci přístupové komunikace na stavbu v rámci POV budou prováděny 
mimo tok a hnízdní období zvláště chráněného druhu živočicha – sýce rousného – v období 
červenec až listopad běžného roku mezi 8-18 hod.

3. AOPK ČR bude oznámen termín zahájení a ukončení stavebních prací a budou jí v předstihu 
předány kontaktní údaje na dodavatele stavby.

4. V případě pozitivní bilance zemin v rámci provádění stavby nebudou bez předchozího 
písemného souhlasu AOPK ČR zřizovány žádné trvalé deponie přebytečných stavebních 
výkopků.

5. Na veškeré pohledové kamenné konstrukce stavby bude použit místní kámen – liberecká 
žula.

6. Prostory stavby a staveniště budou po jejich ukončení uvedeny do esteticky přijatelného 
stavu.

Účastník řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu):
Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové.

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) od 
Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, 
obdržel dne 12. září 2016 žádost o vydání povolení k provedení změny stavby vodního díla vodní 
nádrže Bedřichov na Černé Nise, ř. km. 11,045 „VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze“.

Předmětem povolení k provedení stavby vodního díla „VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze“ 
je změna stávající dokončené stavby „Vodní dílo Bedřichov na Černé Nise v ř. km 11,045“ 
v členění na stavební objekty uvedené ve výroku.

K žádosti byly předloženy následující doklady:
- žádost na formuláři dle vyhlášky MZe č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 

vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů,

- projektová dokumentace vypracovaná Ing. Milanem Ulbrichem, autorizovaným inženýrem 
pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0500196) v březnu 2016, zak. č. 15-11-073,

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky ze den 20. 6. 2016 č.j. 
SR/0281/JH/2016-4,

- smlouva s Lesy České republiky, s.p. ze dne 30.3.2016,
- souhrnné stanovisko Magistrátu města Jablonec nad Nisou, odboru stavebního a životního 

prostředí, ze dne 8. 7. 2016, č.j. 46708/2016, sp. zn. 472/2016/OSŽP/ROŽP/2,



KULK 93494/2016

4

- závazné stanovisko Magistrátu města Jablonec nad Nisou, odboru stavebního a životního 
prostředí, odd. životního prostředí a státní památkové péče ze dne 26. 8. 2016, č.j. 73140/2016, 
sp. zn. 2880/2016/SPR/OŽP/Pr,

- rozhodnutí Magistrátu města Jablonec nad Nisou, odboru stavebního a životního prostředí, odd. 
životního prostředí a státní památkové péče ze dne 29. 8. 2016, č.j. 74515/2016, sp. zn. 
2704/2016/SPR/OŽP/Pr,

- vyjádření správce vodního toku a stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik, ze 
dne 21. 6. 2016, č.j. PVZ/16/19682/Řa/0,

- vyjádření správců inženýrských sítí – Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 1.2.2016 
č.j. 523584/16; ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 1.2.2016 zn. 0100520217; ČEZ ICT Services, a.s. ze 
dne 1.2.2016 zn. 0200405012; Ministerstvo obrany ČR ze dne 23.2.2016 sp.zn. 49367/2016-
8201-OÚZ-PCE; Policie ČR ze dne 18.2.2016 č.j. KRPL-12707-1/ČJ-2016-1800SU-5; Povodí 
Labe, státní podnik ze dne 17.3.2016 č.j. PVZ/16/3663/Js/0,

- pověření k jednání ze dne 4. ledna 2016.

Krajský úřad přípisem ze dne 19. října 2016 pod zn. KULK 76712/2016 oznámil účastníkům 
a dotčeným orgánům zahájení vodoprávního řízení a vzhledem ke znalosti poměrů staveniště 
a k tomu, že žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení věci, upustil v souladu s § 112 
odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

Z tohoto důvodu uvedeným přípisem určil lhůtu 10 dnů od doručení oznámení, ve které mohou 
dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. 
Zároveň byli tímto přípisem dotčené orgány a účastníci upozorněni, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Ve stanovené lhůtě 
nikdo neuplatnil námitky k uvedené stavbě.

Správní poplatek ve výši 1500,- Kč dle sazebníku správních poplatků položka 18 bod 1. písm. h), 
po úpravě dle pozn. č. 2 sazebníku, byl zaplacen dne 10. 11. 2016.

Vodoprávní úřad posoudil předložené doklady a po provedeném řízení dospěl k závěru, že lze vydat 
stavební povolení na předmětnou stavbu.

účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu):
Lesy České republiky, státní podnik, obec Bedřichov.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství ČR, 
podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Libereckého kraje. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.



KULK 93494/2016

5

Bližší podrobnosti týkající se odvolání jsou řešeny v hlavě VIII – Odvolací řízení zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 81 až § 93.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci.

otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Obdrží:
Účastníci vodoprávního řízení:
1. Povodí Labe, státní podnik, DS
2. Lesy České republiky, státní podnik, DS
3. Obec Bedřichov, DS

Dotčené orgány:
4. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Jizerské hory, DS
5. Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, DS


		2016-12-07T12:53:23+0100




